
i boc.cantabria.esPág. 27359

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 194

1/5

C
V

E-
20

23
-8

71
4

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8714	 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante 
promoción interna, a la categoría profesional de Técnico Superior en 
Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/16/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nú-
mero 9 de 27 de febrero), se convocaron pruebas selectivas para la cobertura de cuatro (4) 
plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, perteneciente al 
Grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contrata-
ción laboral fija, por el turno de promoción interna.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Admi-
nistrativa de 12 de julio de 2023 (Boletín Oficial de Cantabria número 140, de 20 de julio), 
se procedió a hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo por orden de mayor a menor puntuación total obtenida y se ofertan los puestos de 
trabajo para la adjudicación de destinos, abriéndose el plazo para su solicitud. Por Resolución 
de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa de 24 de 
agosto de 2023 (Boletín Oficial de Cantabria número 175, de 11 de septiembre) se procedió 
a la adjudicación de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios y se modificó la 
relación definitiva de aspirantes aprobados, otorgándoles a dos nuevos aspirantes un plazo de 
20 días naturales para aportar la documentación acreditativa.

Concluido el plazo para tomar posesión y no habiendo tomado posesión uno de los aspiran-
tes aprobados, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 61.8 del RDL 5/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público y en la base séptima de la Orden PRE/29/2016, de 26 de mayo, por la que se aprueban 
las bases generales para la promoción interna vertical a puestos de trabajo vacantes reserva-
dos a personal laboral fijo y con el fin de asegurar la cobertura del total de plazas convocadas 
procede retirar de la relación de aprobados a dichos aspirantes y a la vista de la propuesta del 
Tribunal Calificador comprensiva de la puntuación total obtenida en el proceso selectivo por 
todos los aspirantes, incluir en la misma a aquellos que sigue inmediatamente a los incluidos 
en el Anexo I de la Resolución de 12 de julio de 2023.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Técnico Superior en 
Educación Infantil a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la 
relación que figura como Anexo I a la presente Resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto de trabajo adjudicado, los as-
pirantes deberán personarse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar 
el contrato de trabajo en la nueva categoría profesional. La efectividad de dicha formalización 
quedará condicionada a la superación del periodo de prueba en los términos previstos en el 
artículo 24.1 del vigente Convenio Colectivo.



i boc.cantabria.esPág. 27360

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 194

2/5

C
V

E-
20

23
-8

71
4

El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución.

TERCERO.- La toma de posesión y la superación del periodo de prueba determinará que el 
trabajador sea declarado en la situación de excedencia por incompatibilidad en la categoría 
profesional desde la que ha participado al proceso selectivo.

El trabajador deberá permanecer en la nueva categoría profesional a la que promociona al 
menos un año a contar desde la formalización del contrato.

CUARTO.- Conforme se dispone en la norma 13.5 de la Convocatoria, el destino adjudicado 
se considerará de carácter voluntario, no generando derecho al abono de cantidad ninguna en 
concepto de indemnización por traslado, dietas u otro tipo de indemnización o compensación 
por cualquier concepto.

QUINTO.- Modificar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria número 140 de 20 de julio, incorporando a la misma a 
la aspirante que figura en el Anexo II a esta Resolución.

SEXTO.- Otorgar a la aspirante incluida en el Anexo II un plazo de veinte días naturales para 
presentar la documentación requerida en el punto tercero de la Resolución de 12 de julio (Bo-
letín Oficial de Cantabria número 140 de 20 de julio) y solicitar el puesto ofertado que figura 
en el Anexo III a esta Resolución.

SEPTIMO.- Declarar la pérdida de todos los derechos derivados de su participación en el 
proceso selectivo convocado mediante Orden PRE/16/2023, de 20 de febrero por la que se 
convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico Superior de 
Educación Infantil perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción interna (BOC Ex-
traordinario número 9 de 27 de febrero), a la aspirante incluida en el Anexo IV a esta Resolución.

Contra la presente Resolución, cabe acudir a la vía judicial social presentando demanda 
ante el Juzgado de lo Social, conforme establecen el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 
de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social y el artículo 59 del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de 
los Trabajadores.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 2 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(Por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 27361

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 194

3/5

C
V

E-
20

23
-8

71
4

      
 
 

 

         CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
    SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO I 

CONVOCATORIA Orden PRE/16/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 9, de 27 de febrero). 

CATEGORIA PROFESIONAL Técnico Superior en Educación Infantil. 

TURNO Promoción interna  

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL,  
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de  

Puesto 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel  

 
Total 

Complementos 
 

Localidad 

***2646** AHEDO PARDO, MARÍA SOLEDAD 07 17 7059 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
EDUCACIÓN INFANTIL * 

(JP-C) (1) 
1 6 8.531,64 SANTOÑA 

***8939** NUÑEZ ARANGO, MARÍA PAZ 07 17 3331 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
EDUCACIÓN INFANTIL * 

(JP-C) (1) 
1 6 8.531,64 SANTOÑA 

 

JP: Jornada Prolongada. 
   *: Horario Especial. 
(1): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, 
      de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-2016). 
 
  
                

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos 
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte 
04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

   
   
          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/16/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
nº 9, de 27 de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la 
categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, perteneciente al Grupo 1-6 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contratación laboral 
fija, por el turno de promoción interna. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

5. ***4200** HOYAS PINADERO, MARÍA ISABEL 11,70 

 



i boc.cantabria.esPág. 27362

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 194

4/5

C
V

E-
20

23
-8

71
4

   
   
             CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
ANEXO III 

Convocatoria: Orden PRE/16/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 9, de 27 de 
febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico 
Superior en Educación Infantil, perteneciente al Grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, mediante contratación laboral fija, por el turno de promoción interna. 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel  

 
Total 

Complementos 

 
Localidad 

 
 

07 17 7060 
TÉCNICO SUPERIOR EN 
EDUCACIÓN INFANTIL * 

(JP-C) (1) 
1 6 8.531,64 SANTOÑA 

 
JP: Jornada Prolongada. 
   *: Horario Especial. 
(1): Puesto incluido en el ámbito de aplicación Anexo I Instrucción 1/2016 relativa a la aplicación del 
artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor (BOC 08-08-
2016). 
 

 
  

 
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
     02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 
     02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio  
     03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
     03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
     04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06  Economía, Hacienda y Fondos Europeos 

     06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
     06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
     07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

     10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
 



i boc.cantabria.esPág. 27363

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 194

5/5

C
V

E-
20

23
-8

71
4

    
  
 

 

 

        CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO IV 

Convocatoria: Orden PRE/16/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 9, 
de 27 de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría 
profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, perteneciente al Grupo 1-6 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contratación laboral fija, por el 
turno de promoción interna. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DECAEN EN 
TODOS LOS DERECHOS DERIVADOS DE SU PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO SELECTIVO 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

***1473** MIER GONZÁLEZ, MARÍA CARMEN 

 
2023/8714


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8711	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Auxiliar perteneciente 
	CVE-2023-8712	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Oficial de Oficios-Albañil pert
	CVE-2023-8714	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente a

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8701	Orden EDU/29/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Arte
	CVE-2023-8702	Orden EDU/30/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso y acceso a dicho cuerpo docent
	CVE-2023-8703	Orden EDU/31/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del cuerpo de profesores de Música y Artes Escénicas, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso 
	CVE-2023-8704	Orden EDU/33/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Inspectores de Educación, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso y acceso a dic
	CVE-2023-8705	Orden EDU/32/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de los cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8662	Acuerdo del Pleno de 28 de septiembre de 2023, de delegación de funciones en la Alcaldía. Expediente 516/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-8652	Resolución de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-8634	Decreto designando Concejales encargados de área. Expediente 2023/2303.
	CVE-2023-8636	Decreto designando Concejales encargados de área. Expediente 2023/2303.
	CVE-2023-8709	Resolución de nombramiento de personal laboral.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8607	Orden PRE/128/2023, de 27 de septiembre, por la que se convocan a concurso de traslado, plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicia
	CVE-2023-8657	Orden PRE/129/2023, de 29 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10180, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinac

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8696	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 189, de 2 de octubre de 2023, de apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8719	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición 1 plaza de Arquitecto, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-8692	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8718	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023. Exp. 539/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-8695	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-8698	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 9/2023. Expediente 325/2023.
	CVE-2023-8706	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 10/2023. Expediente 331/2023.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2023-8663	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-8658	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, por crédito extraordinario. Expediente SIJ/8/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8632	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8660	Aprobación, exposición pública del padrón y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8628	Aprobación de la modificación del acuerdo regulador del precio público sobre la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Púbico de Ayuda a Domicilio.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-8648	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Recepción del Servicio Municipal de Albergue.
	CVE-2023-8649	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Recarga de Vehículos en los Puntos de Suministro del Ayuntamiento.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8643	Aprobación de subvención directa de carácter excepcional.
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8635	Extracto de la Resolución de Alcaldía de 29 de septiembre de 2023, del Ayuntamiento de Castañeda, por la que se aprueba la convocatoria de las becas individuales a artistas jóvenes de Castañeda para la formación musical y de danza. Año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8378	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso a vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39052A304000500000ZU, en Piélagos. Expediente 314560.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-8509	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación y Reparcelación de la Unidad de Actuación 3 de Quejo. Expediente 654/2019.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7591	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de dos almacenes agrícolas para dos viviendas, en San Pedro de Bedoya. Expediente 116/2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-8664	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en Mar, Ámbito AAM4. Expediente 1222/23.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8085	Información pública del expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 7,5 l/s de agua de un sondeo en Soto de la Marina, término municipal de Santa Cruz de Bezana, con destino a usos industriales. Expediente A/39/13681.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6377	Información pública de solicitud de licencia de actividad para residencia canina con patios de recreo y entrenamiento de perros en el polígono 92, parcela 46, en Quintanilla de Rucandio.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-05T11:59:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




